

AUTORIZAÇÃO


DE: JOSÉ CARLOS ALBUQUERQUE MARQUES, Controlador interno do município de Boa Viagem/CE

PARA: Jackson Ferreira Dantas – Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Boa Viagem - CE.

O Exmo. Sr. Controlador do município de Boa Viagem-CE, com fulcro no Decreto municipal de Nº 108 de 28 de março de 2017, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Junho de 2013 e na Lei nº 8.666/93 e suas alterações, DETERMINA a abertura de Procedimento Administrativo de ADESÃO (CARONA) À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº **11.002/2017**, decorrente do Pregão Presencial nº **11.002/2017-SRP**, cujo ÓRGÃO GERENCIADOR foi o , do Município de Canindé-CE, objetivando a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ-CE. os serviços ora solicitados deveram ter suas cores e formatos adaptados aos padrões do Município de Boa Viagem/CE.

Boa Viagem – CE, 08 de Novembro de 2017.


JOSE CARLOS ALBUQUERQUE MARQUES
Controlador interno


MASLÚCIA MARIA FACUNDO MESQUITA
SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

TERMO DE REFERÊNCIA

1.0 - DAS ESPECIFICAÇÕES DOS LOTES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO: ENVELOPE OFÍCIO TRIBRADO, TAMANHO 240X340MM, 1X1.	UNID	1000	RS 0,60	R\$ 600,00
2	ENVELOPE TIMBRADO: ENVELOPE COM TIMBRE DA ADMINISTRAÇÃO, TAMANHO 162X229MM, 1X1.	UNID	1000	R\$ 0,60	R\$ 600,00
3	PASTA TIMBRADA: PASTA COM TIMBRE DA ADMINISTRAÇÃO, TAMANHO 45X30, 5CM, 4X1, PAPEL 80KG.	UNID	600	R\$ 0,90	R\$ 540,00
4	BLOCOS DE FOLHA: BLOCOS DE FOLHAS, TAMANHO A4, COM TIMBRE DA ADMINISTRAÇÃO, 4X4COR.	BLOCOS	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00
5	CONVITES EM PAPEL COUCHÊ: CONVITE EM PAPEL COUCHÊ, 15X21CM, 4X0.	UNID	2500	R\$ 0,42	R\$ 1.050,00
6	IMPRESSÃO DE CARTAZES: IMPRESSÃO EM CARTAZES, TAMANHO A3. EM PAPEL COUCHÊ 400KG. 4X0.	UNID	2000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
7	INFORMATIVO DA SECRETARIA: INFORMATIVO DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. TAMANHO A3, COM DOBRA EM PAPEL COUCHÊ.	UNID	2500	R\$ 0,50	R\$ 1.250,00
8	IMPRESSÃO DE ADESIVOS PERSONALIZADOS: IMPRESSÃO DE ADESIVOS LEITOSO, PERSONALIZADO. TAMANHO 14X10CM, 4X0, EM PLÁSTICO.	UNID	1000	R\$ 0,20	RS 200,00
9	PANFLETOS INFORMATIVOS: PANFLETOS INFORMATIVOS, TAMANHO A4,4X1.	UNID	2500	R\$ 0,50	R\$ 1.250,00
10	BANNER: CONFECÇÃO DE BANNER, 1X20CMX0,90CM, EM LONA,4X0.	UNID	100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
11	FOLDER: CONFECÇÃO DE FOLDER, TAMANHO A4, 4X4, EM PAPEL COUCHÊ BRILHOSO. COM DOBRA, IMPRESSÃO A LASER.	MILHEIROS	3	R\$ 170,00	R\$ 510,00
12	BLOCO PARA REQUISIÇÃO DE MATERIAL: BLOCO PARA REQUISIÇÃO DE MATERIAL, TAMANHO 15X21CM, COM 100 FOLHAS, 1X0.	BLOCOS	200	R\$ 4,30	R\$ 860,00
13	CRACHÁ: CRACHÁ. TAMANHO 14X10CM. EM PAPEL COUCHÊ 80KG.	UNID	1700	R\$ 1,60	R\$ 2.720,00
14	BLUSAS: CONFECÇÃO DE BLUSAS, COM IMPRESSÃO DE INFORMATIVOS, FRENTE E COSTAS (UNISSEX).	UNID	3000	R\$ 20,00	R\$ 60.000,00
15	ADESIVOS PARA CAMPANHAS SOCIOEDUCATIVAS: ADESIVO LEITOSO, PARA CAMPANHAS SOCIOEDUCATIVAS, TAMANHO	UNID	5000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00

	10X20CM.				
16	CARTILHAS EDUCATIVAS: CARTILHAS EDUCATIVAS, COM 10 PÁGINAS, TAMANHO A4, EM PAPEL 40KG, IMPRESSÃO A LASER.	UNID	1000	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
17	CERTIFICADOS DE CURSOS: CERTIFICADOS DE CURSOS E CAPACITAÇÕES, EM PAPEL COUCHÊ, 80KG, TAMANHO A4.	UNID	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00
18	CRACHÁ EM PLÁSTICO PVC COM FOTO: CRACHÁ EM PLÁSTICO PVC, COM FOTO DIGITALIZADA E CORDÃO, TAMANHO 10X7CM.	UNID	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
19	ETIQUETAS: ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DE PASTAS EM EVENTOS, COM A LOGOMARCA DO PROGRAMA.	FOLHAS	100	R\$ 0,55	R\$ 55,00
20	FAIXA COLORIDA EM LONA: CONFEÇÃO DE FAIXA COLORIDA EM LONA. TAMANHO 3X6M.	UNID	50	R\$ 680,00	R\$ 34.000,00
21	PASTA PERSONALIZADA: PASTA PERSONALIZADA PARA EVENTOS, TAMANHO A3.	UNID	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
22	IMPRESSÃO DE CONVITES: IMPRESSÃO DE CONVITES V*, FOLHA A4, EM PAPEL COUCHÊ 60KG.	UNID	3500	R\$ 0,34	R\$ 1.190,00
23	IMPRESSÃO DE ADESIVOS PERSONALIZADOS: IMPRESSÃO DE ADESIVOS PERSONALIZADOS, TAMANHO 17X9CM, 4X1, EM PLÁSTICO.	UNID	2000	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00
24	IMPRESSÃO COLORIDA: IMPRESSÃO COLORIDA, EM PAPEL COUCHÊ 60KG, TAMANHO 09.	MILHEIROS	20	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
25	CONFEÇÃO DE FAIXAS: CONFEÇÃO DE FAIXAS, TAMANHO 2.10MX50CM, COLORIDA, EM TECIDO DE ALGODÃO.	UNID	90	R\$ 75,00	R\$ 6.750,00
26	CONFEÇÃO DE BANNER: CONFEÇÃO DE BANNER, TAMANHO 1.60MX60CM, EM LONA COLORIDA.	UNID	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
27	CONFEÇÃO DE APOSTILAS: CONFEÇÃO DE APOSTILAS, COM CAPA, PAPEL COUCHÊ 60KG, ENCADERNADA. M10L0 1X1.C/55PÁGINAS.	UNID	600	R\$ 20,00	R\$ 12.000,00
28	ADESIVO PLÁSTICO PARA VEÍCULOS: ADESIVO PLÁSTICO PARA VEÍCULOS, TAMANHO 15X21CM.	UNID	750	R\$ 0,33	R\$ 247,50
29	JORNAL CIRCULAR: JORNAL CIRCULAR, TAMANHO 04.4X4 COR. ABERTO, EM PAPEL 24KG, COM 16 PÁGINAS.	UNID	10000	R\$ 2,20	R\$ 22.000,00
30	TERMO DE RESPONSABILIDADE: TERMO DE RESPONSABILIDADE, TAMANHO A4, BLOCO COM 100 UNIDADES.	BLOCOS	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
31	FICHA FUNCIONAL: FICHA FUNCIONAL EM PAPEL A4	UNID	500	R\$ 0,55	R\$ 275,00
32	REQUISIÇÃO DE MATERIAL: FICHA DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL, EM DUAS VIAS, PICOTADO, TAMANHO 32	BLOCOS	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00
33	REQUISIÇÃO DE ABASTECIMENTO ESPECIFICAÇÃO: REQUISIÇÃO DE	BLOCOS	50	R\$ 4,10	R\$ 205,00

	ABATECIMENTO EM DUAS VIAS, PICOTADO, TAMANHO A4				
34	FICHA FINANCEIRA ESPECIFICAÇÃO: FICHA FIANANCEIRA TAMANHO A4	UNID	500	R\$ 0,55	R\$ 275,00
35	FICHA DE PRONTUÁRIO ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE PRONTUÁRIO SUAS, EM CAPA EM PAPEL DUPLEX, EMPRESSÃO 4X0, COM VERNIZ MIOLO	UNID	700	R\$ 0,37	R\$ 259,00
36	BALÃO INFLÁVEL, ESPECIFICAÇÃO: BALÃO INFLÁVEL FABRICADO EM NYLON, EMBORRACHADO, COM IMPRESSÃO PELO PROCESSO DIGITAL, ACOMPANHADO DE KIT PARA INFLAR, COM ILUMINÇÃO INTERNA, TAMANHO 1X3	UNID	20	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00
37	OUTDOOR, ESPECIFICAÇÃO: OUTIDOR 2X8M COM IMPRESSÃO, ARTE ACABAMENTO 4X4 CORES (OBS. O MUNICÍPIO NÃO PODE TER NENHUM CUSTO ADICIONAL NA IMPLANTAÇÃO)	UNID	10	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00
38	CAPA PARA PROCESSO, ESPECIFICAÇÃO: CAPA PARA PROCESSO, TAMANHO 35X48CM EM PAPEL 60KM	UNID	5000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
39	BOTTONS ESPECIFICAÇÃO: BOTTONS EM PAPEL ADESIVO. TAMANHO 4X5CM.	MILHEIRO	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
40	FICHA DE CADASTRO DE FAMÍLIA. ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE CADASTRO DE FAMÍLIA, BLOCO COM 100 UNIDADES.	BLOCOS	80	R\$ 6,30	R\$ 504,00

2.0 – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Decreto municipal de Nº 108 de 28 de março de 2017, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Junho de 2013, subsidiariamente na Lei 8.666 de 21 de Junho de 1.993 e suas alterações posteriores.